

Rønde Fjernvarme a.m.b.a.
Skrejrupsvej 9c
8410 Rønde

14. december 2015
Sagsnr.: 15/48066
Kontaktperson:
Helle Kløcher
Tlf.: 87 53 52 65
hkl@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:
Torben Olsen: tco@roende-fjv.dk*

Miljøtilsyn på Rønde Fjernvarme a.m.b.a.

Syddjurs Kommune har den 25. november 2015 foretaget miljøtilsyn på Rønde Fjernvarme.

Det udførte tilsyn er et "prioriteret tilsyn"¹, med fokus på forholdene omkring påfyldning af diesel, da påfyldningen sker på befæstet areal, hvor overfladevandet ledes direkte til Skrejrups Bæk.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser.

Oplysninger ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Virksomheden har CVR nr. 89711215

Ved tilsynet deltog Torben Olsen fra virksomheden samt Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune.

Rønde Fjernvarme er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 en liste G201 virksomhed og reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 4. januar 2005 og spildevandstilladelse fra den 23. september 1986. Udledning af overfladevand er beskrevet i den første miljøgodkendelse fra 1986.

Beskyttelse af jord og overfladevand

Varmeværket har anskaffet en opsamlingsbakke, som placeres under påfyldningsstuden, når der tankes. Opsamlingsbakken opbevares i containeren. Containeren med dieseltanken er aflåst med alarm uden for normal arbejdstid.



Syddjurs Kommune vurderer, at varmeværket har etableret foranstaltninger der minimere risikoen for, at diesel ved spild skal løbe ud på jorden eller til Skrejrup Bæk via regnvandsafløb.

Ny miljøtilsynsbekendtgørelse

Der er siden miljøtilsynet i 2012 kommet en ny miljøtilsynsbekendtgørelse, der trådte i kraft den 23. maj 2013. Den nye bekendtgørelse betyder, at kommunen nu skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode, hvor kommunen før kom på tilsynsbesøg ca. hvert 3. år. Miljøtilsynene efter den nye bekendtgørelse gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn erstatter det tidligere "samlede tilsyn", men miljøtilsynet er stadig en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Alle kommunens listevirksomheder skal have et basistilsyn i løbet af en 3 årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der ud fra en risikoscore vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Efter aftale med Syddjurs Kommune er der også mulighed for, at gennemse sagens dokumenter på rådhuset.

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Helle Kløcher på tlf. nr.: 87 53 52 65, eller I kan sende en e-mail til: hkl@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Kløcher
miljøsagsbehandler



Rasmus Juul Rasmussen
biolog

¹ Bekendtgørelse 497 af 15. maj 2013 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 486 af 25. maj 2012 om godkendelse af listevirksomhed.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven.